
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 807      DEL 17/06/2021

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISTO  DI  SOFTWARE  PER  LA  GESTIONE  DELLA

CIRCOLAZIONE  EXTRA  CORPOREA  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRUGIA  -  OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE -  DITTA SORIN

GROUP ITALIA S.R.L. - EURO 46.046,08  [CIG: Z6E31F0E5F]       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISTO  DI  SOFTWARE  PER  LA  GESTIONE  DELLA

CIRCOLAZIONE  EXTRA  CORPOREA  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRUGIA  -  OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - DITTA SORIN

GROUP ITALIA S.R.L. - EURO 46.046,08  [CIG: Z6E31F0E5F]   

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 

Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 

Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 

formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

considerato che le tecnologie biomediche e in particolare le apparecchiature elettromedicali, sono

strettamente  legate  al  processo  clinico  e  in  parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare 

prestazioni diagnostico terapeutiche, oltre a rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

richiamata la deliberazione n. 482 del 30.09.2020 in esecuzione della quale, tra l’altro:

- è stato approvato l’aggiornamento del Piano Investimenti Aziendale per l’anno 2021 costituito 

da interventi “finalizzati” e interventi “indistinti”;

- nell’ambito degli interventi legati ai fondi indistinti di cui alla DGR XI/3479/2020 era prevista 

l’acquisizione di software per la gestione della Circolazione Extra Corporea da destinare alla 

S.C. Cardiochirurgia;

dato  atto che  tale  software  (unitamente  alle  componenti  hardware  necessarie)  consente 

l’acquisizione in tempo reale di tutti i parametri di funzionamento nonché dei parametri fisiologici 

del  paziente  durante  tutta  la  fase di  CEC negli  interventi  a  cuore  aperto,  garantendo così  una 

maggiore tracciabilità dei dati intraoperatori e degli eventi che si dovessero verificare in corso di 

intervento;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato l’art. 36 comma 2 lett. b) p.to 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per 

la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione n. 120 

del 03.03.2020;

dato atto che la S.C. Ingegneria Clinica, in ossequio a quanto previsto dal Regolamento aziendale, 

ha provveduto ad espletare una RDO Aperta (e come tale visibile e accessibile a tutti gli operatori 

economici interessati) ID 140700272 (CIG: Z6E31F0E5F) e che alla scadenza dei termini – fissata 

per il giorno 11.6.2021 – sono pervenute le seguenti offerte:

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE

1623333216651 Sorin Group Italia s.r.l

dato atto che la valutazione condotta dalla S.C. Ingegneria Clinica ha evidenziato la completezza e 

la  congruità  dell’offerta  prodotta  dalla  società  Sorin  Group  Italia  s.r.l.  che  risulta  pienamente 

confacente alle necessità del reparto;

ritenuto pertanto di procedere per quanto sopra esposto all’affidamento alla ditta Sorin Group Italia 

s.r.l. ai sensi dell’art. art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di software per 

la gestione della Circolazione Extra Corporea da destinare alla S.C. Cardiochirurgia della ASST dei 

Sette Laghi a fronte di un corrispettivo di € 37.742,69 (oltre IVA 22%);

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di software per la gestione della Circolazione Extra Corporea da 

destinare alla S.C. Cardiochirurgia dell’ASST Sette Laghi;

2. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., ditta Sorin Group 

Italia  s.r.l.  la  fornitura  di  software  per  la  gestione  della  Circolazione  Extra  Corporea  da 

destinare  alla  S.C.  Cardiochirurgia  della  ASST  dei  Sette  Laghi  come  da  offerta  ID 

1623333216651  a  fronte  di  un  corrispettivo  di  €  37.742,69  (oltre  IVA  22%);  -  CIG: 

Z6E31F0E5F;  

3. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 

Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 

Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco che ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  46.046,08 (Iva 

Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio  e  che  la  copertura 

finanziaria sia assicurata sui fondi “indistinti” di cui alla DGR XI/3479/2020;

1. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      828                 DEL   15/06/2021

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISTO  DI  SOFTWARE  PER  LA  GESTIONE  DELLA

CIRCOLAZIONE  EXTRA  CORPOREA  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRUGIA  - OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - DITTA SORIN GROUP

ITALIA S.R.L. - EURO 46.046,08  [CIG: Z6E31F0E5F]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 120300 2156         46.046,08

Altro: DGR XI/3479/2020 - 

1



 

1 
Sorin Group I ta lia  S.r .l. 
a  w holly- ow ned subsidiary of LivaNova Plc 

Sede Legale: Sedi Com m erciali: Capitale Sociale: €  8 .5 50 .0 34 ,0 0  
Via Benigno Crespi, 1 7  –  2 01 5 9  Milano –  I ta ly Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Registro I m prese di Milano N . 1 05 5 69 80 1 58  
Sede Am m inistrat iva: Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  R.E.A. MI LANO 17 67 7 76  –  N .Mecc. I m p./ Exp. MI  3 5 24 2 3  
Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Via Benigno Crespi, 1 7  –  2 01 5 9  Milano –  I ta ly Cod. Fisc. 1 0 5 56 98 0 15 8  –  Part . I VA 0 21 0 95 1 03 6 8  
Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  Tel.+ 3 9  02  6 94 6 5 .2 1 1  –  Fax + 3 9  0 2  6 9 46 5 .3 0 0  I SO CODE I T02 1 09 51 0 36 8  
Stabilim ent i:  Registro Nazionale Produt tor i AEE N . I T08 02 0 00 0 00 0 82 3  
Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Servizio Client i I ta lia: + 3 9  0 2  3 7 01 49 6 0  
Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  I nternat ional Custom er Service: + 3 9  02  3 70 2 70 3 0            w w w .livanova.com   
Via Crescent ino sn –  1 30 4 0  Saluggia ( VC)  I ta ly 
Tel.+ 3 9  01 6 1  4 8 7 .1  Fax + 3 9  01 6 1  48 7 .68 1  
Via Leonardo Da Vinci, 1 2  –  41 0 36  Medolla  ( MO)  I ta ly 
Tel.+ 3 9  05 3 5  5 2 66 4  Fax + 3 9  0 5 35  5 12 7 8   
 
Società sogget ta all’at t ività  di direzione e coordinam ento da parte della  capogruppo LivaNova Plc 

 
 
 

13245 
Spett.le  

Mirandola   07/06/2021  AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
Ns. rif. US/lc         DEI SETTE LAGHI 
Deal 32005      Viale Borri, 57 
       21100   VARESE 

 

 
 
 

OGGETTO : Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di 
applicativo informatico per la registrazione di dati pazienti durante procedure di circolazione 
extracorporea da destinare alla S.C. Cardiochirurgia della ASST dei Sette Laghi CIG: Z6E31F0E5F 

 Rif. UN/ un del 31/ 05/ 2021 

 

 

 

La sottoscritta SORIN GROUP ITALIA S.r.l. - Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della 
capogruppo LivaNova Plc - capitale sociale € 8.550.034,00.= - numero iscrizione al Registro delle Imprese della 
C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza e Lodi 10556980158 – R.E.A. n. 1767776 – codice attività 32.50.1 – C.F. 
10556980158 e P.I. 02109510368 - sede legale in Milano - Via Benigno Crespi n. 17 – CAP 20159 – Tel. 
02/69465.211 - Fax 02/69465.300 – sede amministrativa in Mirandola - Via Statale 12 Nord 86 - CAP 41037 – 
Tel. 0535/29811 – Fax 0535/25229 - Tel. Servizio Clienti Italia 02/37014960 - E-mail per invio ordini: 
customerservice.italy@livanova.com - Pec: salesitaly.sorin@legalmail.it, nella persona del procuratore Umberto 
Mario Sambruna , nato a Milano (MI) il 07/07/1963, - domiciliato per la carica in via Benigno Crespi, 17 – 20159 
Milano – C.F. SMB MRT 63L07 F205V - Procuratore con procura speciale n. 32.232, raccolta n. 14.075 del 
16/02/2021 è lieta trasmettere offerta commerciale per il seguente prodotto: 
 

OFFERTA N. ACC/793/2021 

 

 SISTEMA GESTIONE DATI DI PERFUSIONE MOD. CONNECT  

 

Q.tà 
CODICE      Descrizione             

1 24-90-45 CONNECT MANAGER W/DONGLE 

3 
24-90-80 

CONNECT RECORDER PER S5/C5 (SW E LICENZA - INTERFACCIA, DATA PAD, 
SUPPORTO E CAVI) 

3 45-12-58 S5 VB-K.MEDTRONIC ACT/SORIN XTRA 

3 24-90-36 CONNECT HEARTLINK SET COMPLETE 

1 24-90-90 SQL DATABASE LICENSE 

 
 

Totale Euro 37.742,69.- + IVA 22% (trentasettemilasettecentoquarantadue/69) 

 
 
Costi per la sicurezza propri inclusi nel prezzo complessivo: 0,19% 
 

http://www.livanova.com/
mailto:customerservice.italy@livanova.com
mailto:salesitaly.sorin@legalmail.it


 

2 
Sorin Group I ta lia  S.r .l. 
a  w holly- ow ned subsidiary of LivaNova Plc 

Sede Legale: Sedi Com m erciali: Capitale Sociale: €  8 .5 50 .0 34 ,0 0  
Via Benigno Crespi, 1 7  –  2 01 5 9  Milano –  I ta ly Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Registro I m prese di Milano N . 1 05 5 69 80 1 58  
Sede Am m inistrat iva: Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  R.E.A. MI LANO 17 67 7 76  –  N .Mecc. I m p./ Exp. MI  3 5 24 2 3  
Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Via Benigno Crespi, 1 7  –  2 01 5 9  Milano –  I ta ly Cod. Fisc. 1 0 5 56 98 0 15 8  –  Part . I VA 0 21 0 95 1 03 6 8  
Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  Tel.+ 3 9  02  6 94 6 5 .2 1 1  –  Fax + 3 9  0 2  6 9 46 5 .3 0 0  I SO CODE I T02 1 09 51 0 36 8  
Stabilim ent i:  Registro Nazionale Produt tor i AEE N . I T08 02 0 00 0 00 0 82 3  
Via Statale 1 2  Nord, 86  –  4 10 3 7  Mirandola ( MO)  I ta ly Servizio Client i I ta lia: + 3 9  0 2  3 7 01 49 6 0  
Tel.+ 3 9  05 3 5  2 9 81 1  Fax + 3 9  0 5 35  2 52 2 9  I nternat ional Custom er Service: + 3 9  02  3 70 2 70 3 0            w w w .livanova.com   
Via Crescent ino sn –  1 30 4 0  Saluggia ( VC)  I ta ly 
Tel.+ 3 9  01 6 1  4 8 7 .1  Fax + 3 9  01 6 1  48 7 .68 1  
Via Leonardo Da Vinci, 1 2  –  41 0 36  Medolla  ( MO)  I ta ly 
Tel.+ 3 9  05 3 5  5 2 66 4  Fax + 3 9  0 5 35  5 12 7 8   
 
Società sogget ta all’at t ività  di direzione e coordinam ento da parte della  capogruppo LivaNova Plc 

 
 
 

    CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 

• Termini di Consegna: 45 giorni lavorativi 

• Trasporto, assicurazione (resa CIP): nostro carico 

• Imballo: gratis 

• Garanzia: 24 mesi data collaudo/installazione 

• Collaudo e installazione: gratuiti, entro una settimana dalla data di consegna 

• Assistenza: fornita esclusivamente da ns. personale tecnico specializzato.    
 Sede di Mirandola (Mo) Tel. 0535/29811  

• Pagamento: B.D. 60 gg D.F. 

• I.V.A.: 22% a Vs. carico a norma di legge 

• Validità offerta: 31/12/2021 
 
 
Distinti saluti. 
 
 
 
 
 
 
SORIN GROUP ITALIA s.r.l. 
Umberto Mario Sambruna 
Procuratore e Sr.Sales Director, CP Italy 
Firmato digitalmente 
 

 

http://www.livanova.com/


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 807 del  17/06/2021

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/3479/2020  -  ACQUISTO  DI  SOFTWARE  PER  LA  GESTIONE  DELLA

CIRCOLAZIONE  EXTRA  CORPOREA  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRUGIA  - OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - DITTA SORIN GROUP

ITALIA S.R.L. - EURO 46.046,08  [CIG: Z6E31F0E5F]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/06/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 

Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2021-06-17T17:26:12+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




